Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000

Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração    (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 189/2024

Altera Membros do Conselho Municipal

de Educação.

MARCUS JAIR BANDEIRA, Prefeito do Município de Nova Ramada, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica, em atendimento a Lei Municipal nº 745, de 16 de

novembro de 2006, ALTERA Membros do Conselho Municipal de Educação, abaixo relacionados,

sendo:

  Representante dos Professores Municipais – Educação Infantil:

 - Loreci Antônia Thomasio;

 Representantes dos Professores Municipais – Ensino Fundamental:

 - Douglas Vinicius da Silva Maas;

 - Marli Lucia Megier;

Desta forma, fica o Conselho Municipal de Educação a partir desta data, constituído da

seguinte forma:

 Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo:

 - Luis Roberto Fischer;

 - Gerson Rafael Pacheco;

Representante dos Professores Municipais – Educação Infantil:

 Loreci Antônia Thomasio;

Representantes dos Professores Municipais – Ensino Fundamental:

 - Douglas Vinicius da Silva Maas;

 - Marli Lucia Megier;

Representante da Associação de Pais e Mestres da Escola Municipal de Ensino

Fundamental Dom Pedro I:

 - Lurdes Francesconi Deutner;

Representante dos Professores da Rede Estadual de Ensino:

 - Marcus Vinicius dos Santos.

 O mandato dos membros do Conselho Municipal de Educação, nomeados pela Portaria nº

107, de 31 de março de 2022, e discriminados nesta Portaria, assim como os alterados por este ato,

terão vigência de mandato até 31 de março de 2026.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NOVA RAMADA/RS, 02 de maio de 2024.

              Marcus Jair Bandeira

                      Prefeito

Registre-se e Publique-se.

               Tatiane Raquel Uhde Pippi

           Secretária Municipal de Administração